
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

 

N.    21       

 

del    06/12/2017 

 

 

OGGETTO: Patrocinio attività di sostegno pedagogico agli alunni 

dell’I.C. San Giovanni Bosco di Naro per il tramite di 

uno “Sportello d’ascolto pedagogico”. 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 

 

� la FIDAPA di Naro “La Fulgentissima”, con nota del 14/10/2017, in atti al prot. n. 

16267 del 17/11/2017, ha richiesto il patrocinio dell’iniziativa in oggetto, presentando 

apposito progetto educativo pedagogico per un importo di euro 1.250,00; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

� il progetto de quo è meritevole di essere patrocinato, in quanto persegue il pubblico 

interesse insito nel sostegno alle famiglie di alunni che necessitano di aiuto durante il 

percorso di crescita culturale e sociale; 

 

� l’importo finanziabile a cura del Comune (in ragione delle ristrettezze finanziarie in 

cui versa) è pari ad euro 500,00; 
 

RITENUTO CHE: 

 

� può essere dato il patrocinio oneroso (per un importo di euro 500,00) allo “Sportello 

di ascolto pedagogico” da istituire presso l’I.C. San Giovanni Bosco a cura della 

FIDAPA di Naro “La Fulgentissima”; 

 

VISTO il bilancio preventivo 2017; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di concedere, per le motivazioni in premessa, il patrocinio oneroso per euro 500,00 

(cinquecento/00) all’Associazione FI.DA.PA. di Naro “La Fulgentissima” affinchè la 

stessa istituisca uno Sportello d’Ascolto Pedagogico presso l’I.C. San Giovanni Bosco 

di Naro secondo il prospetto allegato all’istanza prot. 16267 del 17/11/2017; 

2. di incaricare il Capo Settore P.O. 2 degli atti gestionali susseguenti, ivi compreso 

l’impegno di spesa. 

 

 

 Il Sindaco 

 (dr. Calogero Cremona)  

 

 

 


